
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Управление образования Майского района»

ПРИКАЗ

20Л 0.2023г. № 01-01-09

О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав 
сборных команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах 
по общеобразовательным предметам, на основании статьи 77 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 9 
пункта 1 статьи 9, статьей 13 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 
«Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.1, 3.9, 3.78, 4.3 Положения о 
министерстве образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». На 
основании постановления главы Майского района №561-1 от 02.09.2022г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Майском районе по 
общеобразовательным предметам (Приложение 1).

2. Утвердить график и место проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. (Приложение 2).

3. Утвердить график предоставления сведений об участниках муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году. 
(Приложение 3).

4. Утвердить положение о проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений Майского района (Приложение 3).

Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ
«Управление образования Майского района» А.В. Шмидт


